

契約年月日 令和3年6月10日（単価合意日令和3年6月25日）

# 宇治川護岸整備他工事

## 【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	宇治川護岸整備他工事
工事地名	(自)京都府京都市伏見区横大路松林地先 (至)京都府宇治市榎島町清水地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 3月
2) 事務所名	淀川河川事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4021010004	1 4) 単価適用年月	2021年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	263日間 自 令和 3年 6月11日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	京都市 (1) 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	宇治川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 3年 3月30日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	宇治川護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (A-1地区)		式	1		88,735,622				
河川土工		式	1		435,662				
盛土工		式	1		435,662				
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	m3	20	5,376	107,520			単-1号	
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	m3	90	687	61,830			単-2号	
路体(築堤)盛土	施工幅員4.0m以上	m3	40	191.4	7,656			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	160	1,424	227,840			単-4号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	160	192.6	30,816			単-5号	
法覆護岸工		式	1		4,816,604				
多自然護岸工		式	1		4,816,604				
かごマット(スロープ型)	かご厚さt=50cm 亜鉛ア ルミメッキ 詰石割栗石 径1 5~20cm	m2	296	15,730	4,656,080			単-6号	
吸出し防止材(盛土部)	厚さt=10mm	m2	210	764.4	160,524			単-7号	

# 設計内訳書

工事名	宇治川護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
根固め工		式	1		75,967,310				
捨石工		式	1		75,967,310				
捨石	φ500内外	m3	4,220	17,820	75,200,400			単-8号	
表面均し		m2	530	1,447	766,910			単-9号	
仮設工		式	1		7,516,046				
工事用道路工		式	1		6,956,366				
工事用道路盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	m3	590	687	405,330			単-10号	
工事用道路盛土	施工幅員4.0m以上	m3	930	191.4	178,002			単-11号	
敷砂利	再生クワッチャレン RC-40 敷厚100mm	m2	1,430	416.8	596,024			単-12号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,700	299.3	508,810			単-13号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,700	192.6	327,420			単-14号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,340	1,424	4,756,160			単-15号	

# 設計内訳書

工事名	宇治川護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		m3	1,700	108.6	184,620			単-16号
交通管理工			式	1		559,680			
交通誘導警備員			人日	48	11,660	559,680			単-17号
築堤・護岸 (A-2地区)			式	1		38,767,910			
河川土工			式	1		973,144			
掘削工			式	1		241,246			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満		m3	330	299.3	98,769			単-18号
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害有 施工数量5,000m3未満		m3	290	491.3	142,477			単-19号
盛土工			式	1		127,074			
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満		m3	10	5,376	53,760			単-20号
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満		m3	90	687	61,830			単-21号
路体(築堤)盛土	施工幅員4.0m以上		m3	60	191.4	11,484			単-22号

# 設計内訳書

工事名	宇治川護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
残土処理工			式	1		604,824				
整地	残土受入れ地での処理		m3	440	108.6	47,784				単-23号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	440	1,266	557,040				単-24号
法覆護岸工			式	1		5,735,704				
多自然護岸工			式	1		5,735,704				
かごマット(スロープ型)	かご厚さt=50cm 亜鉛ア ルミメッキ 詰石割栗石 径1 5~20cm		m2	352	15,730	5,536,960				単-25号
吸出し防止材(盛土部)	厚さt=10mm		m2	260	764.4	198,744				単-26号
根固め工			式	1		27,822,354				
作業土工			式	1		21,944				
床掘り	土砂		m3	8	212	1,696				単-27号
埋戻し	土砂		m3	8	2,531	20,248				単-28号
捨石工			式	1		27,800,410				

# 設計内訳書

工事名	宇治川護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
捨石	φ200内外	m3	2,440	11,020	26,888,800					単-29号
表面均し		m2	630	1,447	911,610					単-30号
仮設工		式	1		4,236,708					
工事中道路工		式	1		3,828,608					
工事中道路盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	m3	500	687	343,500					単-31号
工事中道路盛土	施工幅員4.0m以上	m3	390	191.4	74,646					単-32号
敷砂利	再生クワッチャン RC-40 敷厚100mm	m2	792	416.8	330,105					単-33号
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	970	299.3	290,321					単-34号
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	990	192.6	190,674					単-35号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,970	1,266	2,494,020					単-36号
整地	残土受入れ地での処理	m3	970	108.6	105,342					単-37号
交通管理工		式	1		408,100					

# 設計内訳書

工事名	宇治川護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員			人日	35	11,660	408,100			単-38号
直接工事費			式	1		127,503,532			
共通仮設費			式	1		14,012,000			
共通仮設費			式	1		2,805,000			
現場環境改善費 (率計上)			式	1		2,805,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		11,207,000			
純工事費			式	1		141,515,532			
現場管理費			式	1		37,600,000			
工事原価			式	1		295,609,926			
一般管理費等			式	1		36,710,074			
工事価格			式	1		332,320,000			
消費税相当額			式	1		33,232,000			



# 設計内訳書

工事名	宇治川護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (B-1地区)		式	1		46,662,299				
河川土工		式	1		124,357				
掘削工		式	1		1,795				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	m3	6	299.3	1,795			単-1号	
盛土工		式	1		122,562				
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	m3	10	5,376	53,760			単-2号	
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	m3	50	687	34,350			単-3号	
路体(築堤)盛土	施工幅員4.0m以上	m3	180	191.4	34,452			単-4号	
法覆護岸工		式	1		7,062,900				
多自然護岸工		式	1		7,062,900				
かごマット(スロープ型)	かご厚さt=50cm 亜鉛ア ルミメッキ 詰石割栗石 径1 5~20cm	m2	432	15,730	6,795,360			単-5号	
吸出し防止材(盛土部)	厚さt=10mm	m2	350	764.4	267,540			単-6号	

# 設計内訳書

工事名	宇治川護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
根固め工		式	1		35,706,886				
作業土工		式	1		21,096				
床掘り	土砂	m3	4	212	848			単-7号	
埋戻し	土砂	m3	8	2,531	20,248			単-8号	
捨石工		式	1		35,685,790				
捨石	φ300内外	m3	2,421	14,250	34,499,250			単-9号	
表面均し		m2	820	1,447	1,186,540			単-10号	
仮設工		式	1		3,768,156				
工事用道路工		式	1		3,196,816				
工事用道路盛土	施工幅員4.0m以上	m3	630	191.4	120,582			単-11号	
敷砂利	再生クワッチャン RC-40 敷厚100mm	m2	792	416.8	330,105			単-12号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	710	299.3	212,503			単-13号	

# 設計内訳書

工事名	宇治川護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	700	192.6	134,820				単-14号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,420	1,635	2,321,700				単-15号
整地	残土受入れ地での処理	m3	710	108.6	77,106				単-16号
交通管理工		式	1		571,340				
交通誘導警備員		人日	49	11,660	571,340				単-17号
築堤・護岸(B-2地区)		式	1		2,475,826				
河川土工		式	1		35,103				
掘削工		式	1		2,993				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	m3	10	299.3	2,993				単-18号
盛土工		式	1		26,880				
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	m3	5	5,376	26,880				単-19号
残土処理工		式	1		5,230				

# 設計内訳書

工事名	宇治川護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		m3	3	108.6	325			単-20号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	3	1,635	4,905			単-21号
法覆護岸工			式	1		1,411,670			
作業土工			式	1		27,430			
床掘り	土砂		m3	10	212	2,120			単-22号
埋戻し	土砂		m3	10	2,531	25,310			単-23号
多自然護岸工			式	1		1,384,240			
かごマット(スロープ型)	かご厚さt=50cm 亜鉛ア ルミメッキ 詰石割栗石 径1 5~20cm		m2	88	15,730	1,384,240			単-24号
根固め工			式	1		144,700			
捨石工			式	1		144,700			
表面均し			m2	100	1,447	144,700			単-25号
仮設工			式	1		884,353			

# 設計内訳書

工事名	宇治川護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事中道路工		式	1		709,453				
工事中道路盛土	施工幅員4.0m以上	m3	340	191.4	65,076			単-26号	
敷砂利	再生クワッシュラン RC-40 敷厚100mm	m2	420	416.8	175,056			単-27号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	380	299.3	113,734			単-28号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	370	192.6	71,262			単-29号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	270	342.7	92,529			単-30号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	110	1,635	179,850			単-31号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	110	108.6	11,946			単-32号	
交通管理工		式	1		174,900				
交通誘導警備員		人日	15	11,660	174,900			単-33号	
直接工事費		式	1		49,138,125				
共通仮設費		式	1		6,436,000				

# 設計内訳書

工事名	宇治川護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1					
						1,277,000			
現場環境改善費 (率計上)			式	1					
						1,277,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1					
						5,159,000			
純工事費			式	1					
						55,574,125			
現場管理費			式	1					
						18,050,000			
工事原価			式	1					
						73,624,125			

# 設計内訳書

工事名	宇治川護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (C-1地区)			式	1		12,322,468			
河川土工			式	1		644,700			
掘削工			式	1		107,748			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満		m3	360	299.3	107,748			単-1号
盛土工			式	1		31,308			
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満		m3	40	687	27,480			単-2号
路体(築堤)盛土	施工幅員4.0m以上		m3	20	191.4	3,828			単-3号
残土処理工			式	1		505,644			
整地	残土受入れ地での処理		m3	290	108.6	31,494			単-4号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	290	1,635	474,150			単-5号
法覆護岸工			式	1		3,314,314			
多自然護岸工			式	1		3,314,314			

# 設計内訳書

工事名	宇治川護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15~20cm	m2	209	15,580	3,256,220				単-6号
吸出し防止材(盛土部)	厚さt=10mm	m2	76	764.4	58,094				単-7号
根固め工		式	1		7,044,467				
作業土工		式	1		5,486				
床掘り	土砂	m3	2	212	424				単-8号
埋戻し	土砂	m3	2	2,531	5,062				単-9号
捨石工		式	1		7,038,981				
捨石	φ200内外	m3	697	9,663	6,735,111				単-10号
表面均し		m2	210	1,447	303,870				単-11号
仮設工		式	1		1,318,987				
工事用道路工		式	1		1,027,487				
工事用道路盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	m3	80	687	54,960				単-12号

# 設計内訳書

工事名	宇治川護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事用道路盛土	施工幅員4.0m以上	m3	250	191.4	47,850				単-13号
敷砂利	再生クワツヤラン RC-40 敷厚100mm	m2	405	416.8	168,804				単-14号
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	m3	370	299.3	110,741				単-15号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	370	1,635	604,950				単-16号
整地	残土受入れ地での処理	m3	370	108.6	40,182				単-17号
交通管理工		式	1		291,500				
交通誘導警備員		人日	25	11,660	291,500				単-18号
築堤・護岸 (C-2地区)		式	1		15,035,801				
河川土工		式	1		483,895				
掘削工		式	1		230,461				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	m3	770	299.3	230,461				単-19号
盛土工		式	1		65,076				

# 設計内訳書

工事名	宇治川護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体(築堤)盛土	施工幅員4.0m以上	m3	340	191.4	65,076				単-20号
残土処理工		式	1		188,358				
整地	残土受入れ地での処理	m3	30	108.6	3,258				単-21号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	1,424	42,720				単-22号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	360	395.5	142,380				単-23号
法覆護岸工		式	1		3,299,456				
多自然護岸工		式	1		3,299,456				
かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15~20cm	m2	200	15,580	3,116,000				単-24号
吸出し防止材(盛土部)	厚さt=10mm	m2	240	764.4	183,456				単-25号
根固め工		式	1		10,984,270				
捨石工		式	1		10,984,270				
捨石	φ400内外	m3	763	13.410	10,231,830				単-26号

# 設計内訳書

工事名	宇治川護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
表面均し			m2	520	1,447	752,440			単-27号
仮設工			式	1		268,180			
交通管理工			式	1		268,180			
交通誘導警備員			人日	23	11,660	268,180			単-28号
直接工事費			式	1		27,358,269			
共通仮設費			式	1		3,998,000			
共通仮設費			式	1		787,000			
現場環境改善費 (率計上)			式	1		787,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		3,211,000			
純工事費			式	1		31,356,269			
現場管理費			式	1		11,514,000			
工事原価			式	1		42,870,269			







# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価
								5,376
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,376	5,376		
計						5,376		
単価						5,376	円/m3	

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価
								687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	687	687		
計						687		
単価						687	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路体(築堤)盛土	施工幅員4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	191.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	191.4	191.4			
	計					191.4			
	単価					191.4	円/m3		

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,424
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m3	1	1,424	1,424			
	計					1,424			
	単価					1,424	円/m3		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	192.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	192.6	192.6			
計						192.6			
単価						192.6	円/m3		

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	かごマット(スロープ型)	かご厚さt=50cm 亜鉛アルミメッキ 詰石割栗石 径15~20cm	単位	m2	数量		1	単価	15,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
かごマット設置(スロープ型)		t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15~20cm 全ての費用	m2	1	15,730	15,730			
計						15,730			
単価						15,730	円/m2		



# 1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	捨石	φ 500内外	単位	m3	数量	4,220	単価	17,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m 3	1,410	1,029	1,450,890		
捨石		9mを超え24m以下 標準	m 3	2,810	1,389	3,903,090		
捨石		φ 500内外	m 3	5,106	11,200	57,187,200		
土砂等運搬		標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	5,106	2,478	12,652,668		
計						75,193,848		
単価						17,820	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	表面均し		単位	m2	数量		1	単価	1,447
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表面均し			m 2	1	1,447	1,447			
計						1,447			
単価						1,447	円/m2		

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	工事用道路盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	687	687			
計						687			
単価						687	円/m3		

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	工事用道路盛土	施工幅員4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価
							191.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	191.4	191.4	
計						191.4	
単価						191.4	円/m3

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	敷砂利	再生クラッシュラン RC-40 敷厚100mm	単位	m2	数量	1	単価
							416.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m2	1	416.8	416.8	
計						416.8	
単価						416.8	円/m2

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	299.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	299.3	299.3		
計						299.3		
単価						299.3	円/m3	

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	192.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	192.6	192.6		
計						192.6		
単価						192.6	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
							1,424
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m3	1	1,424	1,424	
計						1,424	
単価						1,424	円/m3

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価
							108.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	108.6	108.6	
計						108.6	
単価						108.6	円/m3

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
					1			11,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	11,660	11,660		
計						11,660		
単価						11,660	円/人日	

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
					1			299.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	299.3	299.3		
計						299.3		
単価						299.3	円/m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2021.05	
						歩掛使用年月	2021.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害有 施工数量5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	491.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 有り 5,000m3未満	m3	1	491.3	491.3		
計						491.3		
単価						491.3	円/m3	

						単価使用年月	2021.05	
						歩掛使用年月	2021.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,376
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,376	5,376		
計						5,376		
単価						5,376	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	687	687			
	計					687			
	単価					687	円/m3		

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	路体(築堤)盛土	施工幅員4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	191.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	191.4	191.4			
	計					191.4			
	単価					191.4	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	108.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	108.6	108.6			
計						108.6			
単価						108.6	円/m3		

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,266
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下	m3	1	1,266	1,266			
計						1,266			
単価						1,266	円/m3		

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	かごマット(スロープ型)	かご厚さt=50cm 亜鉛アルミメッキ 詰石割栗石 径15~20cm	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	かごマット設置 (スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15~20cm 全ての費用	m 2	1	15,730	15,730	
	計					15,730	
	単価					15,730	円/m2

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	吸出し防止材(盛土部)	厚さt=10mm	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	吸出し防止材設置	全面	m 2	1	764.4	764.4	
	計					764.4	
	単価					764.4	円/m2

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	212
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	212	212			
計						212			
単価						212	円/m3		

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,531
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,531	2,531			
計						2,531			
単価						2,531	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	捨石	φ200内外	単位	m3	数量	2,440	単価	11,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m3	1,022	1,029	1,051,638		
捨石		9mを超え24m以下 標準	m3	1,418	1,389	1,969,602		
捨石		φ200内外	m3	2,952	5,600	16,531,200		
土砂等運搬		標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m3	2,952	2,478	7,315,056		
計						26,867,496		
単価						11,020	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	表面均し		単位	m2	数量		1	単価	1,447
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表面均し			m 2	1	1,447	1,447			
計						1,447			
単価						1,447	円/m2		

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	工事用道路盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	687	687			
計						687			
単価						687	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	工事用道路盛土	施工幅員4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	191.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	191.4	191.4		
計						191.4		
単価						191.4	円/m3	

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	敷砂利	再生クラッシュラン RC-40 敷厚100mm	単位	m2	数量	1	単価	416.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m2	1	416.8	416.8		
計						416.8		
単価						416.8	円/m2	

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	299.3	299.3	
	計					299.3	
	単価					299.3	円/m3

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	192.6	192.6	
	計					192.6	
	単価					192.6	円/m3

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
							1,266
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下	m3	1	1,266	1,266	
計						1,266	
単価						1,266	円/m3

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価
							108.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	108.6	108.6	
計						108.6	
単価						108.6	円/m3

# 1 次単価表

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-38号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人日	1	11,660	11,660			11,660
計					11,660			
単価					11,660	円/人日		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,655	11,655		11,660
諸雑費 (まるめ)		式	1			5	
計						11,660	
単価						11,660	円/人日

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	299.3	299.3	
	計					299.3	
	単価					299.3	円/m3

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,376	5,376	
	計					5,376	
	単価					5,376	円/m3

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	687	687		
	計					687		
	単価					687	円/m3	

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	路体(築堤)盛土	施工幅員4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	191.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	191.4	191.4		
	計					191.4		
	単価					191.4	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	かごマット(スロープ型)	かご厚さt=50cm 亜鉛アルミメッキ 詰石割栗石 径15~20cm	単位	m2	数量	1	単価
							15,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
かごマット設置 (スロープ型)		t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15~20cm 全ての費用	m 2	1	15,730	15,730	
計						15,730	
単価						15,730	円/m2

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	吸出し防止材(盛土部)	厚さt=10mm	単位	m2	数量	1	単価
							764.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
吸出し防止材設置		全面	m 2	1	764.4	764.4	
計						764.4	
単価						764.4	円/m2

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	212
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	212	212			
計						212			
単価						212	円/m3		

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,531
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,531	2,531			
計						2,531			
単価						2,531	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	捨石	φ300内外	単位	m3	数量	2,421	単価	14,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m3	1,465	1,029	1,507,485		
捨石		9mを超え24m以下 標準	m3	956	1,389	1,327,884		
捨石		φ300内外	m3	2,930	8,800	25,784,000		
土砂等運搬		標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m3	2,930	2,004	5,871,720		
	計					34,491,089		
	単価					14,250	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	表面均し		単位	m2	数量		1	単価	1,447
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表面均し			m 2	1	1,447	1,447			
計						1,447			
単価						1,447	円/m2		

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	工事用道路盛土	施工幅員4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	191.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	191.4	191.4			
計						191.4			
単価						191.4	円/m3		

# 1 次単価表

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	敷砂利	再生クラッシュラン RC-40 敷厚100mm	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	下層路盤 (車道・路肩部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	416.8	416.8	
	計					416.8	
	単価					416.8	円/m2

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	299.3	299.3	
	計					299.3	
	単価					299.3	円/m3

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.05	
						歩掛使用年月	2021.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	192.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	192.6	192.6		
計						192.6		
単価						192.6	円/m3	

						単価使用年月	2021.05	
						歩掛使用年月	2021.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,635
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m3	1	1,635	1,635		
計						1,635		
単価						1,635	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	108.6	108.6	
	計					108.6	
	単価					108.6	円/m3

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人日	1	11,660	11,660	
	計					11,660	
	単価					11,660	円/人日

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	299.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	299.3	299.3		
計						299.3		
単価						299.3	円/m3	

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,376
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,376	5,376		
計						5,376		
単価						5,376	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一20号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	108.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	108.6	108.6		
	計					108.6		
	単価					108.6	円/m3	

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一21号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,635
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m3	1	1,635	1,635		
	計					1,635		
	単価					1,635	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	212
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	212	212			
計						212			
単価						212	円/m3		

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,531
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,531	2,531			
計						2,531			
単価						2,531	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	かごマット(スロープ型)	かご厚さt=50cm 亜鉛アルミメッキ 詰石割栗石 径15~20cm	単位	m2	数量		1	単価	15,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
かごマット設置 (スロープ型)		t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15~20cm 全ての費用	m 2	1	15,730	15,730			
計						15,730			
単価						15,730	円/m2		

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	表面均し		単位	m2	数量		1	単価	1,447
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表面均し			m 2	1	1,447	1,447			
計						1,447			
単価						1,447	円/m2		

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	工事用道路盛土	施工幅員4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価
							191.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	191.4	191.4	
計						191.4	
単価						191.4	円/m3

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	敷砂利	再生クラッシュラン RC-40 敷厚100mm	単位	m2	数量	1	単価
							416.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m2	1	416.8	416.8	
計						416.8	
単価						416.8	円/m2

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	299.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	299.3	299.3		
計						299.3		
単価						299.3	円/m3	

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	192.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	192.6	192.6		
計						192.6		
単価						192.6	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.05	
						歩掛使用年月	2021.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	342.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	342.7	342.7		
計						342.7		
単価						342.7	円/m3	

						単価使用年月	2021.05	
						歩掛使用年月	2021.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,635
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m3	1	1,635	1,635		
計						1,635		
単価						1,635	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	108.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	108.6	108.6			
計						108.6			
単価						108.6	円/m3		

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	11,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	11,660	11,660			
計						11,660			
単価						11,660	円/人日		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,655	11,655		11,660
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					11,660		
単価					11,660	円/人日	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	299.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	299.3	299.3		
計						299.3		
単価						299.3	円/m3	

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	687	687		
計						687		
単価						687	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	路体(築堤)盛土	施工幅員4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価
							191.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	191.4	191.4	
計						191.4	
単価						191.4	円/m3

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価
							108.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	108.6	108.6	
計						108.6	
単価						108.6	円/m3

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.05	
						歩掛使用年月	2021.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,635
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	1	1,635	1,635		
計						1,635		
単価						1,635	円/m3	

						単価使用年月	2021.05	
						歩掛使用年月	2021.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15~20cm	単位	m2	数量	1	単価	15,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かごマット設置 (スロープ型)		t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15~20cm 全ての費用	m 2	1	15,580	15,580		
計						15,580		
単価						15,580	円/m2	

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	吸出し防止材(盛土部)	厚さt=10mm	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	吸出し防止材設置	全面	m 2	1	764.4	764.4	
	計					764.4	
	単価					764.4	円/m2

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	1	212	212	
	計					212	
	単価					212	円/m3

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,531
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,531	2,531		
	計					2,531		
	単価					2,531	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	捨石	φ200内外	単位	m3	数量	697	単価	9,663
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m3	430	1,029	442,470		
捨石		9mを超え24m以下 標準	m3	267	1,389	370,863		
捨石		φ200内外 土場渡し	m3	843	5,600	4,720,800		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m3	843	1,424	1,200,432		
	計					6,734,565		
	単価					9,663	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	表面均し		単位	m2	数量		1	単価	1,447
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表面均し			m 2	1	1,447	1,447			
計						1,447			
単価						1,447	円/m2		

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	工事用道路盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	687	687			
計						687			
単価						687	円/m3		

# 1 次単価表

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	工事用道路盛土	施工幅員4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	191.4	191.4	
	計					191.4	
	単価					191.4	円/m3

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	敷砂利	再生クラッシュラン RC-40 敷厚100mm	単位	m2	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	下層路盤(車道・路肩部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m2	1	416.8	416.8	
	計					416.8	
	単価					416.8	円/m2

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.05	
						歩掛使用年月	2021.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	299.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	299.3	299.3		
計						299.3		
単価						299.3	円/m3	

						単価使用年月	2021.05	
						歩掛使用年月	2021.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,635
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	1	1,635	1,635		
計						1,635		
単価						1,635	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	108.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	108.6	108.6			
計						108.6			
単価						108.6	円/m3		

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	11,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	11,660	11,660			
計						11,660			
単価						11,660	円/人日		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	299.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	299.3	299.3		
計						299.3		
単価						299.3	円/m3	

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	路体(築堤)盛土	施工幅員4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	191.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	191.4	191.4		
計						191.4		
単価						191.4	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	108.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	108.6	108.6			
	計					108.6			
	単価					108.6	円/m3		

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,424
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m3	1	1,424	1,424			
	計					1,424			
	単価					1,424	円/m3		

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.05	
						歩掛使用年月	2021.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	395.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m 3	1	395.5	395.5		
計						395.5		
単価						395.5	円/m3	

						単価使用年月	2021.05	
						歩掛使用年月	2021.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15~20cm	単位	m2	数量	1	単価	15,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かごマット設置 (スロープ型)		t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15~20cm 全ての費用	m 2	1	15,580	15,580		
計						15,580		
単価						15,580	円/m2	



# 1 次単価表

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	捨石	φ 400内外	単位	m3	数量	1	単価	13, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m 3	1	1, 029	1, 029		
捨石費		φ 400内外 土場渡し	m 3	1. 21	8, 800	10, 648		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8. 5km以下	m 3	1. 21	1, 424	1, 723. 04		
計						13, 400. 04		
単価						13, 410	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一27号	表面均し		単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	表面均し		m 2	1	1,447	1,447	
	計					1,447	
	単価					1,447	円/m2

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一28号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人日	1	11,660	11,660	
	計					11,660	
	単価					11,660	円/人日

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,655	11,655		11,660
諸雑費 (まるめ)		式	1			5	
計						11,660	
単価						11,660	円/人日